
Prověřil jsem na Státním úřadu inspekce práce jak je to se stanovením odměny pro XXX v době 

nemoci ředitele školy. 

Je to v kompetenci rady města s odkazem na Zákoník práce: 

§ 122 Určení platu 

 (2) Vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním orgánem zaměstnavatele, nebo který je vedoucím 

organizační složky státu 7) nebo územního samosprávného celku 44) (dále jen "vedoucí organizační 

složky"), určuje plat orgán, který ho na pracovní místo ustanovil, pokud zvláštní právní předpis 

nestanoví jinak. Obdobně se postupuje u zástupce vedoucího zaměstnance podle věty první, pokud 

není pracovní místo tohoto vedoucího zaměstnance dočasně obsazeno, nebo pokud vedoucí 

zaměstnanec práci přechodně nevykonává. 

 

Ing. Lubomír Vaculín 

starosta 


